
 

AGESAN – RS  
CNPJ: 32.466.876/0001-14 

Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Floresta – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001 

 
 

PORTARIA Nº 012/2023 

 

“DESIGNA AGENTE DE      

CONTRATAÇÃO NA AGESAN-RS” 

 
PEDRO LUIZ RIPPEL, Presidente da Agência Reguladora Intermunicipal de 

Saneamento – Agesan- RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Estatuto, 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Designa, VINICIUS DE OLIVEIRA NIARY, inscrito no CPF sob 

o n.º 032.795.780-86 e no RG sob nº 9118152884, para exercer as funções de 

Agente de Contratação junto à Agência Reguladora Intermunicipal de 

Saneamento (AGESAN-RS). 

 

Art. 2º - São atribuições do Agente de Contratação, dentre outras 

estabelecidas em regulamento, o recebimento das propostas, a análise da sua 

aceitabilidade e sua classificação, bem como a análise dos documentos 

fiscais. 

 

Art. 3º - Fica revogada a Portaria 011/2022. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 1º de agosto de 2023. 

 

Porto Alegre, 18 de julho de 2023. 
 

 
 
 
 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL  
PRESIDENTE 


		2023-08-09T15:04:17-0300
	PEDRO LUIZ RIPPEL:40719030072




